



**АУЫЗ СУ  
МӘҢГІЛІК  
МӘСЕЛЕГЕ  
АЙНАЛДЫ**

3-бет



**БАНДЫНЫ  
ҚҰҒАН  
ХАМИТ**

8-бет

# ЗАҢ

ZANMEDIA.KZ

✉ zangazet@mail.ru

№68 (3599) 12 қыркүйек 2023

# газеті

Қоғамдық-саяси, құқықтық газет



БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

## ШЫҒҰ ЕЛДЕРІ ҚЫЛМЫСҚА ҚАРСЫ КҮРЕСТЕ КҮШ БІРІКТІРМЕК



Жақында Шанхай қаласында (ҚХР) Шанхай ынтымақтастық ұйымына (ШЫҰ) мүше мемлекеттердің әділет министрлігінің оныншы кеңесі өтті. Қазақстан Шанхай ынтымақтастық ұйымына мүше мемлекеттердің әділет министрлерінің кеңесінде ШЫҰ төрағалығын қабылдады.

(Соңы 3-бетте)

Ерболат САТЫБАЛДИН, Парламент Мәжілісінің депутаты:

### «ТАЛАҢТТЫ ЕМЕС, ТАҢЫСТЫ БАҒАЛАҒАНДАР БАҒДАРЛАМАЛАРДЫ БАТПАҚҚА БАТЫРДЫ»

– Ерболат Жалғасбайұлы, Мемлекет басшысы еліміздің мықты өнеркәсіптік негізін қалыптастыру және экономикамыздың өзімізді қамтамасыз ете алуы қажет екенін айтты. Нақты жасалуы тиіс он бес жобаны көрсетті. Сіздіңше олар қай бағытта болуы мүмкін, бұл тізімге өзіңіз не қосар едіңіз?

– Иә, Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев VIII шақырылған Парламенттің кезекті сессиясының ашылуында жасаған жолдауында ел дамуының негізгі бағыттарына кеңінен тоқталып өтті. Онда негізінен ел экономикасындағы ауыл шаруашылығы, кен өндірісі, салық, технологиялық жаңғыру сияқты маңызды салаларға қатысты жаңа міндеттерді айқындап берді. Меніңше, ауыл шаруашылығына айырықша басымдық берілуі керек. Мұнда өнімдерді тереңдетіп өңдеу ісі жолға қойылуы тиіс. Бұл бүгінде тұтас әлем үшін өзекті болып тұрған азық-түлік қауіпсіздігін қамтамасыз етеді. Сонымен қатар, туризм индустриясы алға шығу керек. Осы мәселелердің айтылып келе жатқанына біраз уақыт болды. Негізі туризмді дамытуға елімізде үлкен мүмкіндік бар. Мәселен, өзім сайланған Ұлытау облысындағы Жошы хан, Алаша хан мазарларын, Қазақстанның қара мысы алғаш өндірілген жер – Қарсақпайды аспан асты мұражайына айналдыруға болады.

Одан соң көңіл аударатын сала – білім мен инновация. Өйткені, ғылым-біліммен қатар дамымай экономика алысқа бара алмайды. Жаңа индустрия, өнеркәсіптік технологияға озық біліммен қаруланған мамандар қажет. Сол секілді халық тұтынатын дайын өнімдер өндірісі әрдайым өзекті болып келеді. Бұл мәселені шешпей біз импортқа тәуелділіктен құтыла алмайтынымыз айдан анық. Сонымен қатар, халықты жұмыспен қамту мәселесін де шеше алмаймыз. Көліктік логистика да басымдық беретін маңызды сала. Қазақстан Орталық Азиядағы логистикалық хаба бола алады. Осы мүмкіндікті кеңінен пайдалануымыз керек. Мұнда да біраз жұмыс орындары ашылады. Цифрлық даму, банк және қаржылық институттардың да жұмысын жолға қою еліміздің нарығына, халықтың әлеуметтік ахуалына оң серпін береді. Шыны керек, бүгінде бұл салалардың әлеуеті толық ашылмай тұр. Егер Мемлекет басшысы айтқандай, олардың тиісті құқықтық базаны жасап, инфрақұрылымын құрып, мамандар шоғырын қалыптастыра алсақ, экономикалық тұрғыдан да, әлеуметтік тұрғыдан да елімізде өрлеу болатыны сөзсіз.

(Соңы 5-бетте)

АРДАГЕР

## ӨМІРІ - ӨНЕГЕ

Қазақта «Туа біткен әдептілік, өмірде әдемілікке ұласады» деген қанатты сөз бар. Осы сөздің мазмұны Ұлы Отан соғысы мен сот жүйесінің ардагері Айтжан Бекназаровқа арнап айтылғандай. Отан ардагердің сан сынақтан сүрінбей өтіп, талай қиындықтың таразысында шыңдалған өмірлік жолы куә.

Айтжан Тассейтұлы 1922 жылы 28 наурызда Оңтүстік Қазақстан облысы, Төле би ауданы, Шүтөбе ауылында дүниеге келген. Көксерек орта мектебінің 9 сыныбын бітірген соң Шымкенттегі 1 жылдық мұғалімдер курсына аяқтап, Төле би ауданы 1 Май орта мектебінде тарих-география пәнінің мұғалімі болып еңбек жолын бастайды.

Соғыс өрті тұтанғанда 19 жасқа толған жас жігіт өзі сұранып майдан даласына аттанады. Содан ақ қар, көк мұз жастанып жүріп, барлық қиындықты басынан өткеріп, 1945 жылдың желтоқсан айында елге оралған.

1947 жылдың қыркүйек айында Алматы қаласындағы 2 жылдық Заң мектебіне түсіп, оқуды мерзімінен бұрын аяқтаған әріптесіміз алғашында Шымкенттегі адвокаттық қызметке кіріседі. 1951 жылдың қаңтар айында Шым-

кент облысы Ильич /қазіргі Мақтаарал/ аудандық сотына судья болып сайланған. Бұдан кейін Жетісай ауданының аға халық судьясы, Мақтаарал аудандық сотының халық судьясы қызметін атқарған білікті жан Мақтаарал аудандық сотының төрағасы болып жүргенде зейнетке шықты.

Айтжан ағамыз II дәрежелі «Отан соғысы» орденімен, «Ерлігі үшін», «Жауынгерлік еңбегі үшін», «Германияны жеңгені үшін», «Белградты азат еткені үшін», «Будапешті алғаны үшін», «Маршал Г.Жуков», «Батыр Шапағаты», «Астанаға 10 жыл», «Сот жүйесінің ардагері» медальдарымен, сондай-ақ, «Құрметті судья» атағы, «Үш би» құрмет белгісімен марапатталған. Одан бөлек Мақтаарал ауданының «Құрметті азаматы».

Ыбырай Алтынсарин бір сөзінде: «Жақсы



мінез бен ақыл күші біріксе – бұлар адамгершілік қасиеттер» – деген екен. Сол айтқан-

дай, адамгершілік – адам бойындағы ең асыл қасиет. Бұл қасиет адамды мейірімділікке, Отанын, елін, туысын, досын, отбасын сүюге үйретері анық. Міне, соның бәрі ғасырға жуық өмір сүріп, шапағатын шашқан Айтжан ағамыз бойына жиналған.

Сөзіміз айғағы ретінде Айтжан Тассейтұлының «Сұрапыл жылдар» атты 2007 жылы баспадан шыққан кітабын айтуға болады. Осы кітапта заң саласында 35 жыл тапжылмай еңбек еткен Оңтүстік Қазақстан өлкелік, кейіннен облыстық соттың төрағасы, 13 кітаптың авторы болған Нығмет Төлөндіұлының өмір жолынан естелік айтып, оның әділеттіліктің адамы болғанын, сол кездегі партияның қаһарынан да тайсалмағанын көрсетіп, мысал келтірген.

Шардара құрылысы басшысының баласы маскүнемдікке салынып, оған қоса, әке дәулетіне мас болып, Келес даласындағы бір тауық фермасына ұрлыққа түсіп, ұрлаған тауығын ферма қарауылына қуырып бер деп, оны ұрып-соғып қорлаған. Мұндай қорлыққа шыдамаған қарауыл, өзі Ұлы Отан соғысының ардагері әлгіні атып өлтіреді. Осы қылмысы үшін жауапқа тартылған қарауылды Нығмет Төлөндіұлы ақтап жібереді.

(Соңы 5-бетте)













